Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP]

№
[REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие потенциала
молодежи города Благовещенска», утвержденную постановлением

администрации города Благовещенска от 30.10.2024 № 5325

В целях корректировки основных параметров реализации
муниципальной программы
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу, «Развитие потенциала молодежи
города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города
Благовещенска от 30.10.2024 № 5325 (в редакции постановления администрации
города Благовещенска от 05.02.2025 № 589),  следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Стратегические приоритеты и цели муниципальной
молодежной политики»:

1.1.1 в подразделе  1.2 «Описание приоритетов и целей муниципальной
политики в сфере реализации муниципальной программы» слова «Стратегией
социально-экономического развития муниципального образования города
Благовещенска на период до 2025 года, утвержденной решением
Благовещенской городской Думы от 20.12.2018 № 51/128» заменить словами
«Стратегией социально-экономического развития города Благовещенска до
2035 года, утвержденной решением Благовещенской городской Думы от
28.11.2024 № 5/29»;

1.1.2 абзац 1 подраздела 1.5 «Задачи обеспечения достижения показателей
социально-экономического развития муниципального образования города
Благовещенска в соответствии со Стратегией социально-экономического
развития города Благовещенска и с иными региональными (отраслевыми)
стратегиями» изложить в следующей редакции:

«В целях достижения показателя «Доля молодежи, участвующей в
мероприятиях по реализации основных направлений муниципальной
молодежной политики в городе Благовещенске, в общей численности молодежи
от 14 до 35 лет», утвержденного Стратегией социально-экономического
развития муниципального образования города Благовещенска на период до 2035
года, определены следующие задачи:

- увеличить вовлеченность молодежи в общественную жизнь города;
- развитие творчества, поддержка талантливой и одаренной молодежи,

организация досуга молодежи.».
1.2. Раздел 2 «Паспорт муниципальной программы «Развитие потенциала

молодежи города Благовещенска»» изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

2

1.3. Раздел 3 «Разделы «Основные положения» и «Финансовое
обеспечение»  паспортов структурных элементов муниципальной программы»
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 28.03.2025.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

[SIGNERSTAMP1]